МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5

х. ВОСТОЧНЫЙ  СОВЕТСКОГО РАЙОНА»

357925 х. Восточный, ул. Октябрьская, 16                  Телефон: (86552) 4-17-94

E-mail:    dirschool5@mail.ru

Приказ

  09.01. 2025 г.                                                                                                № 1

Об организации питания

В связи с положением о порядке обеспечения питанием учащихся на период

обучения детей в школе
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питание учащихся во втором полугодии  2025 учебного

года с 01.01.2025 года.

 2. Утвердить списки учащихся, питающихся на 122,00 рублей из бюджетных

средств: 1 учащийся ОВЗ на домашнем обучении.

3. Утвердить списки учащихся, питающихся на 140,00 рублей из бюджетных

средств: 24 ОВЗ учащихся классов КРО.

4. Ответственному за организацию питания организовать питание

обучающихся 1-11-х классов за счет средств местного бюджета согласно

приложению.

5. Бухгалтеру  О.Н Ткаченко осуществлять своевременную оплату питания

обучающихся, получающих льготное питание за счет бюджетных средств.

6. Для проведения постоянного контроля над питанием учащихся 1 – 11

классов с 01.01.2025 года по 31.05.2025 года назначить ответственными

лицами классных руководителей 1 – 11 классов.

7. Создать бракеражную комиссию ответственную за снятие бракеража

приготовленной пищи с 01.01.2025 года по 31.05.2025 года  в  составе трех

человек:

1. Председатель комиссии – Б.М.Самурханова,   директор школы.

            2. Члены комиссии: Филатова И.В. – зам. директора по ВР,

                                               Шевцова Н.А., -  повар.

8. В случае отсутствия директора школы считать ответственным лицами за

снятие бракеража приготовленной пищи дежурного администратора

Холецкую М.А., Филатову И.В..- зам. директора по   ВР.

9. Для постоянного контроля над питанием учащихся и выполнения

санитарно-гигиенического режима создать постоянно действующую

комиссию в составе:

1. Председатель комиссии – И.В. Филатова, заместитель директора школы по

ВР.

2.Члены комиссии: 1. Терехина Т.В. – кладовщик.

                                  2.– член Совета школы.

                                  3. Пимонова Н.Г. – председатель профсоюза

                                  4. Ларченко О.И. – член родительского комитета.

mailto:dirschool5@mail.ru

10. Назначить ответственным за внесение денежных средств родителей на

питание учащихся 5-11 классов кладовщика Терехину Т.В.

 11. Утвердить 10- дневное меню на  2 полугодие 2024–2025 учебного    года.

 12. Утвердить график посещения учащимися столовой с 09.01.2025 года:

              2 перемена (9.45 – 9.55) –   1а, 1б, 2б, 3а, классы

3 перемена (10.35-10.55) – 5а, 5б, 6,  7а, 7 б классы

4 перемена (11.35 – 11.55) –  8а, 8б, 9, 10, 11 классы

7 перемена (14.15 – 14.35) – 2а, 3б, 4 классы